Nos Goannes Calio Index Civitatis Poetarum, Goannes De trenta regius 

publicus  civitatum terrarum et locorum regni predicti Sicilie citra flumen 

Salsum et per isolam Liparitanam tabellio et testes subscripti ad hoc vocati 

specialiter et rogati presenti scripto publico notum farsinus et testamur 

quod reverendissimus   in Christo Pater et dominus dominus  Iacobus Porzio  

Dei et Apostolice  sedii gratia Episcopus Partensis nec non et capitulum 
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ipsius Episcopatus constiterus in monacis   infrascriptus videlicet : 

Venerabilibus frate Ioanne Chiminuri prate frate Benedicto de Brancato, 

frate Ioanne de Barbaro, et frate Mauro de Panormo in unum ad sonum 

campanelle ut moris est pariter congregatis existentes in presenti contracti 

ipse dominus Episcopus cum consensu dicti capituli et  iddem capitulum 

cum consensu  et autoritate dicti domini Episcopi ut constitit 

consentientees presens in nos Indicem et notarium tam quam in suos cum 

excellentia eris sacra xiret nos suos non  ...  Iudicem et Notarium 

attendentes ad subscriptam locationem et concessionem ipsius Episcopatus 

et Ecclesiae comodum procurare spronte locaverum, dederunt, 

tradidederunt, cesserunt et titulo locationis et concessionis habere 

concesserunt  ad enphiteosim perpetuam Petro de la Plana de terra 

Castrinovi presenti et reciiprienti fico se hederibus sucressoribus suis in 

perpetum salmatam unam at duodecim thuminatas terrarum sitarum et 

positarum in quodam pheudo ipsius  Ecclesiae vocato « lu Pictigu di S.Petru 

di la flomara » sito  in territorio dicte terre Castrinovi  designandarum et 

limitandarum per procuratorem dicte ecclesiae cum autoritate copiendi 

aquam ab aqueducto molendini ipsius ecclesiae ad opus irrigationis ipsius 

terre seu vinee ibi per cum fiende dummodo quod ipsa aque captio non 

pregiudicet aliquoternus molendino et fundaco dicti pheudi et  in ipso 

pheudo existentibus cum omnibus iuribus rationibus proprietatibus et 

pertinentiis ad ipsas terras spectantibus et pertinentibus liberatam et 

expeditarum ab omni debito questione molestia et obligatione onere census 

...  et eiuslibet alterius  ...  servitute abyque aliquo additu vel incantu 
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duppli, trippli et alterius additionis sub annua enphiteotica prestatione 

tarenorum decem anno quolibet in perpetum dicte majori Pactensi Ecclesia 

solvendorum de mense augusti in fine ipsius mensis. 

          “Presa di possesso del Vescovo di Patti marzo 1108”  

In nomine Patri et  fili et Spiritus Sancti amen: Anno ab Incarnazione 

Domini Nostri Gesu Cristi Millesimo Centesimo octavo Decima Septima 

Die Marzy. Ven. Goanny Stratigotus Castrinovi Hub. De Micia Guido De 

Simullaria Roggerius Canonicus Santi Maria Nicolaus presbiter Ugo Filius 

Arnulfi Canonicus Baium Bulum. Ad dividendas Terras Sancti Petri et hoc 

precepto Domini Roggeris contis: Principiu divisorum Santi Petri est. 

Castellonem, et descendit divisa per vallonem, usque illum Castrinovi et 

transaunt flumen, et ferunt ad molendinum, et inde ascendit ad ficum 

fatuam, que est super Tironem, et vadit usque ad ultimum Tironem de Spina 

et inde descendit ad ecclesiam, et descendit  per flumen  Mureum et ascendit  

per flumen usque ad petram Arenosam, et inde vadit per Gistam Gistam, et 

descendit  ad vallonem  usque ad rubeas terras  et inde descendit  Magnum 

vallonem ad petram Lamberti et descendit per vallonem vallonem et vadit  

ad vetus Molendinum, et ferum ad flumen et transeunt flumen, et ascendit 

per Gistam Gistam usque ad Magnum Turonem qui respicit apud Sanctum 

Petrum, et inde descendit usque ad vallonem hanti critam transitum 

Camerata et inde ascendit per Gistam usque ad iam predictum Castellonem 
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in quo clauduntur Divise Sancti Petri   ... Volumine titulato feudo di Santo 

Pietro tomo Primo exnta in Arca Magna Episcopatus Pactentis extra est 

prus Copia Atto Salva … D …  Antoninus  M:Dixidomino  Det Mag 

pactorum Civitas indubiam fide facimus et testsamur oibus et Singulis tres 

pontes inspecturis lecturis paritorque audituns qualiter suprao disti domino, 

qui se sub fuit et est talis qualis se sub firmi et subtus cuius in judiciis et 

extra plena abtribuit fides in cuius vei testimonium as presentas fieri 

facimus Mnnnn 
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 “Donazione della chiesa di S. Pietro all’abbazia di S. Bartolomeo 

di Lipari da parte di Ruggero di Barnabilla con il consenso della 

moglie Eleusa (o Eloisa) del 1094”. 

In nomine S. et  individua Trinitatis, Patris, Filii, et Spir. Sancti. Notum 

fit omnibus Sancta Matris Ecclesia filiis tam presentibus, quam futuris. 

Quoniam ego Rogerius Dei grazia Comes Calabria, et Sicilia pro salute 

anima mea, paretum etiam, et filiorum, fratrum, et   consaguineorum 

meorum, et uxorem mearum, et pro rimedio pracique fratis, et domini mei 

Roberti Ducis, concedente filio, et erede meo Goffrido, et uxore mea 

Adelayde Comitissa,dono Monasterio S. Bartholomei Apostoli, quod in 

Insula Lipari per nos nostris  temporibus per Dei gratiam constitutum est; 

cui venerabilis Abbas Ambrosius praest, Castellum quod Fatalia dicitur 

cum appendiciis  suis omnibus, et medietatem Castelli, quod Nasa 

nuncupatur, id scilicet, quod in domino meo tenebam cum appendiciis suis 

omnibus, et centum villanis in Paxis, et oct ad tumas, et unam culturam 

super Torman: dono etiam in civitate, que Terme vocantur, totam decimam 

eiusdem civitatis, ac sex villanos in civitate Mazaria, et Castellum quod 

vocatur S. Salvatoris cum pertinentiis suiis; dederunt etiam eidem Barones 

mei de rebus suis, quorum donationes, ego concedo, et confirmo una cum 

uxore mea, et filio. Rogerius de Barnabilla,assentiete Eliusa uxore sua, 
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dedit in territorio de Castronovo Ecclesiam S.Petri cum terris, et viginti 

villanis, et in territorio Giracii in Sicilia ecclesiam S.Trinitatis cum terris, et 

vineis et sex villanis. Guillelmus Malus Spatarius, concedente domino 

Roberto Trainansi Episcopo, et clericus ceius, dedit Ecclesiam S. Philippi in 

monte Argyiro cum terris, et quinque villanis, etiam partem omnium 

decimarum terrarum suarum, quos habet in territorio Montis  Argyri, et in 

territorio Marie; dedit in Nasa unum fudeum cum filiis suis, et Fatalia 

unum villanum. Goffredus Borellus dedit in territoris Milatii Ecclesiam S. 

Lucia cum terris, et cum septem villanis, et uxoribus eorum, et filiis 

Amellinus Gastinellus dedit in territorio Giracii tres villanos. Robertus de 

Brocato dedit duos villanos in Brucato, consentiente Maria uxore sua. 

Goffredus de Sageyo dedit  tres villanos in Caccamo, concedente Adelasia 

uxore sua. Rogerius Marchisi dedit duos villanos, unum in Fitalia, et 

alterum apud S.Philippum de Monte Argyri. Rodulphus Bonellus dedit in 

Carinis Ecclesiam S. Laurentii cum terris, et vineis,  et centum villanis. 

Odaldus de Calaxibeth.        
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                                    Nota Paleografica 

   Il presente lavoro è stato condotto sui documenti, riguardante il feudo di 

San Pietro la fiumara, appartenenti alla documentazione privata dell’avv. 

Celauro. I fogli sono scritti in entrambe le facciate e riportano la 

numerazione in cifre arabe, nel foglio di contro, in alto sul margine destro.